
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 39 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

 

 

 

П Р И К А З 

по вопросам основной 

деятельности 

 Код 

по ОКПО  67131622 

по ОКУД 02511511 

ОД 
Номер 

документа 

Дата составления 

83 30.08.2024 
 

 
 

Об утверждении состава оргкомитета, жюри и апелляционной комиссии 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году 

 

В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 года  № 1252 (зарегистрированным 

Министерством юстиции Российской Федерации 21 января 2014 года  
№ 31060), планом работы комитета образования администрации города 

Ставрополя на 2024-2025 учебный год, письмом МБУ ГИМЦ 30.08.2024 № 

10/13-5-08-716 «О направлении графиков школьного и муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав оргкомитета, жюри и апелляционной комиссии 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году согласно приложению. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 
Исполняющий обязанности директора 
МБОУ СОШ № 39 г. Ставрополя,  
заместитель директора по УВР                   п/п                         Н.А. Джумалиева 
 
 

 
Проект приказа вносит (исполнитель): 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

                                            Е.А. Бабенко 

Ознакомлены: 

                      

 

 

 

 

  



Приложение   

к приказу  МБОУ СОШ №39 

г. Ставрополя 

       от   30.08.2024 г. № 83-ОД 
 

 

 

СОСТАВ 
оргкомитета  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 39 города Ставрополя 
 

(полное наименование общеобразовательного учреждения) 

по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Ф.И.О. полностью должность 

Джумалиева Наталья Алексеевна - исполняющий обязанности 

директора,  заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе 

Бабенко Елена Александровна - заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе 

Михайлова Татьяна Николаевна - заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе 

Казакова Мария Андреевна - заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе 

Савельева Диана Геннадьевна - заместитель директора по 

воспитательной работе 



СОСТАВ ЖЮРИ 

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 
предметов № 39 города Ставрополя 

(полное наименование общеобразовательного учреждения) 

школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
 

1.Русский  язык и литература 

Ф.И.О. должность 

Вишнякова Ирина  
Владимировна 

 
- учитель русского языка и 

литературы, председатель жюри 

Якименко Виктория  

Борисовна 

 

-учитель русского языка и 

литературы 

Незговорова Наталия  

Геннадиевна 

 

-учитель русского языка и 
литературы 

Палеева Анастасия  

Васильевна 

 

-учитель русского языка и 

литературы 

Васильева Ольга  

Олеговна 

-учитель русского языка и 

литературы 

Дробижева Анастасия  
Сергеевна 

 
- учитель начальных классов 

Гиниятуллина Эльмира 
 Тофиковна 

 
- учитель начальных классов 

Уруджева Нуриет  

Нусретовна 

 

- учитель начальных классов 

Шабанова Наталья  

Николаевна 

 

- учитель начальных классов 

Авакжанова Светлана  

Николаевна 

 

- учитель начальных классов 

2. Математика 

Ф.И.О. должность 

Солгалова Ирина  

Юрьевна 

 

- учитель математики, председатель 

жюри 

Колосова Марина  
Николаевна 

 
- учитель математики 

Кисель Эльвира  

Дамировна 

 

- учитель математики 

Джикаева Манана  

Гургеновна 

 

- учитель математики 



Бондарева Юлия  
Викторовна 

 
- учитель математики 

Кудрявцева Марина 

Викторовна 

 

- учитель математики 

Губина Наталья  

Борисовна 

 

- учитель начальных классов 

Павлова Татьяна  

Сергеевна 

 

- учитель начальных классов 

Ловянникова Юлия  

Николаевна 

 

- учитель начальных классов 

Бабаринова Ольга  
Федоровна 

 
- учитель начальных классов 

Буякова Мария  
Вячеславовна 

 
- учитель начальных классов 

3. Информатика 

Ф.И.О. должность 

Солгалова Ирина  
Юрьевна 

 
- учитель математики, председатель 

жюри 

Кудрявцева Марина 

Викторовна 

 

- учитель информатики 

Михайлова Татьяна  

Николаевна 

 

- учитель информатики 

Хохлов Николай  

Александрович 

 

- учитель информатики 

Бондарева Юлия  
Викторовна 

 
- учитель информатики 

4. Физика, астрономия, биология, химия, экология 

Неживых Светлана  
Николаевна 

 
-учитель биологии, председатель 

жюри 

Гресь Оксана  

Джоржевна 

 

-учитель биологии 

Чуб Клавдия  

Вячеславовна 

 

-учитель физики 

Саргисян Анжелика  
Алексеевна 

-учитель физики 

Пискунова Лариса  
Викторовна 

 
- учитель химии 

5. География 

Смирнова Мария  
Сергеевна 

 
- учитель истории и 

обществознания, председатель жюри 

Водопьянова Дарья  

Сергеевна 

 

- учитель географии 



Кобзева Александра  
Тимофеевна 

 
- учитель географии 

Рыкова Людмила  

Валерьевна 

 

- учитель истории и обществознания 

Гурчинская Татьяна  

Леонидовна 

 

- учитель истории и обществознания 

6. История, обществознание, право, экономика 

Смирнова Мария  

Сергеевна 

 

-учитель  истории и 

обществознания, председатель жюри 

Адонина Елена  
Алексеевна 

 
- учитель истории и обществознания 

Крищенко Анастасия  
Николаевна 

 
- учитель истории и обществознания 

Рыкова Людмила  

Валерьевна 

 

- учитель истории и обществознания 

Гурчинская Татьяна  

Леонидовна 

 

- учитель истории и обществознания 

Васильева Нина 

Евгеньевна 

 

- учитель истории и обществознания 

7. Английский язык 

Саркисова Эмма 

Сергеевна 

 

- учитель английского языка, 
председатель жюри 

Скорнякова Диана  
Ивановна 

 
- учитель английского языка 

Касимовская Олеся  

Сергеевна 

 

- учитель английского языка 

Крюкова Елена  

Сергеевна 

 

- учитель английского языка 

Куценко Валерия  

Игоревна 

 

- учитель английского языка 

Османова Зарина  

Артуровна 

 

- учитель английского языка 

Ботогова Екатерина 
Сергеевна 

 
- учитель английского языка 

8. ОБЖ, физкультура 

Зимулька Александр  
Александрович 

 
- учитель физической культуры, 

председатель жюри 

Лаврентьев Николай  

Вячеславович 

 

- преподаватель-организатор ОБЖ 

Кучукова Наталья  

Борисовна 

 

- учитель физической культуры 

Чукунов Андрей  



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

Юрьевич - учитель физической культуры 

Сальникова Людмила  
Анатольевна 

 
- учитель физической культуры 

Подопригора Дмитрий 
Александрович 

 
- учитель физической культуры 

Пугачева Ольга  

Васильевна 

 

- учитель физической культуры 

9. Технология, МХК 

Ступник Лариса  

Львовна 

 

-  учитель технологии, председатель 

жюри 

Новикова Лилия  

Александровна 

 

- учитель технологии 

Пономаренко Наталья 
Владимировна 

 
- учитель технологии 

Лаврентьев Николай  

Александрович 

 

- учитель технологии 

Губий Екатерина  

Александровна 

 

-учитель ИЗО 



Состав апелляционных комиссий  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по каждому общеобразовательному предмету  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 39 города Ставрополя 
(полное наименование общеобразовательного учреждения) 

 

1.Русский  язык и литература 

Ф.И.О. должность 

Вишнякова Ирина  

Владимировна 

 

- учитель русского языка и 
литературы, председатель жюри 

Якименко Виктория  
Борисовна 

 
-учитель русского языка и 

литературы 

Незговорова Наталия  

Геннадиевна 

 

-учитель русского языка и 
литературы 

Палеева Анастасия  
Васильевна 

 
-учитель русского языка и 

литературы 

Васильева Ольга  

Олеговна 

-учитель русского языка и 

литературы 

2. Математика 

Ф.И.О. должность 

Солгалова Ирина  

Юрьевна 

 

- учитель математики, председатель 

жюри 

Колосова Марина  
Николаевна 

 
- учитель математики 

Кисель Эльвира  
Дамировна 

 
- учитель математики 

Джикаева Манана  

Гургеновна 

 

- учитель математики 

Бондарева Юлия  

Викторовна 

 

- учитель математики 

3. Информатика 

Ф.И.О. должность 

Солгалова Ирина  

Юрьевна 

 

- учитель математики, председатель 

жюри 

Кудрявцева Марина 

Викторовна 

 

- учитель информатики 

Михайлова Татьяна   



Николаевна - учитель информатики 

Хохлов Николай  
Александрович 

 
- учитель информатики 

Бондарева Юлия  
Викторовна 

 
- учитель информатики 

4. Физика, астрономия, биология, химия, экология 

Неживых Светлана  

Николаевна 

 

-учитель биологии, председатель 

жюри 

Гресь Оксана  

Джоржевна 

 

-учитель биологии 

Чуб Клавдия  

Вячеславовна 

 

-учитель физики 

Саргисян Анжелика  
Алексеевна 

-учитель физики 

Пискунова Лариса  

Викторовна 

 

- учитель химии 

5. География 

Смирнова Мария  

Сергеевна 

 

- учитель истории и 

обществознания, председатель жюри 

Водопьянова Дарья  

Сергеевна 

 

- учитель географии 

Кобзева Александра  

Тимофеевна 

 

- учитель географии 

Рыкова Людмила  
Валерьевна 

 
- учитель истории и обществознания 

Гурчинская Татьяна  

Леонидовна 

 

- учитель истории и обществознания 

6. История, обществознание, право, экономика 

Смирнова Мария  

Сергеевна 

 

-учитель  истории и 

обществознания, председатель жюри 

Адонина Елена  

Алексеевна 

 

- учитель истории и обществознания 

Крищенко Анастасия  
Николаевна 

 
- учитель истории и обществознания 

Рыкова Людмила  
Валерьевна 

 
- учитель истории и обществознания 

Гурчинская Татьяна  

Леонидовна 

 

- учитель истории и обществознания 

8. ОБЖ, физкультура 

Зимулька Александр  

Александрович 

 

- учитель физической культуры, 

председатель жюри 



 
 
 
 

 

Лаврентьев Николай  
Вячеславович 

 
- преподаватель-организатор ОБЖ 

Кучукова Наталья  

Борисовна 

 

- учитель физической культуры 

Чукунов Андрей 

Юрьевич 

 

- учитель физической культуры 

Сальникова Людмила  

Анатольевна 

 

- учитель физической культуры 

9. Технология, МХК 

Ступник Лариса  

Львовна 

 

-  учитель технологии, председатель 
жюри 

Новикова Лилия  
Александровна 

 
- учитель технологии 

Пономаренко Наталья 

Владимировна 

 

- учитель технологии 

Лаврентьев Николай  

Александрович 

 

- учитель технологии 

Губий Екатерина  

Александровна 

 

-учитель ИЗО 


